ТАБЛИЦА ОТКЛОНЕННЫХ ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1144 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области»

№
попр
авки

Автор
поправки

Структурная
единица проекта

закона, в которую
вносится поправка

Содержание поправки Обоснование Решение
комитета

1 . Депутаты Законодательного
Собрания Иркутской области

Гаськов А.Ю.,
Безродных О.В.,
Дикусарова Н.И.,

Лобков А.В.,
Перетолчин В.В.,
Побойкин В.Л.,
Романов А.В.,
Сагдеев Т.Р.,
Тютрин Д.Г.

Дополнить новой статьей 15 следующего
содержания:

«Статья 15

Внести в часть 2 статьи 5 Закона Иркутской
области от 29 декабря 2022 года № 136-03 «0
дополнительных мерах социальной поддержки
отдельных категорий военнослужащих в
Иркутской области» (Областная, 2023, 8 февраля)
изменение, изложив ее в следующей редакции:

«2. Размер ежемесячной денежной выплаты,
установленный пунктом 1 части 1 статьи 3
настоящего Закона, индексируется в порядке,
установленном законом Иркутской области.».».

Поправка
взаимоувязана с
поправкой № 1 и
направлена на
применение единого
подхода к порядку
индексации размеров
социальных выплат,
установленных
законами Иркутской
области в твердой
денежной сумме.

Отклонить.

2. Депутаты Законодательного
Собрания Иркутской области

Гаськов А.Ю.,
Безродных О.В.,
Дикусарова Н.И.,

Лобков А.В.,
Перетолчин В.В.,
Побойкин В.Л.,
Романов А.В.,
Сагдеев Т.Р.,
Тютрин Д.Г.

Статья 15 Изложить в следующей редакции:
«Статья 16

Настоящий Закон вступает в силу по истечении
десяти календарных дней после дня его
официального опубликования и распространяется
на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2023
года.».

Поправка
юридико-
технического
характера,
взаимоувязанная с
поправкой
№ 1 .

Отклонить.

Председатель комитета
С

С *. —
9 А.Ю. Гаськов